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Elektryczny napęd mechanicznych urządzeń ruchu, zwłaszcza me¬
chanizmów otwierania okien lub wrót

Przedmiotem wynalazku jest elektryczny napęd, me¬
chanicznych urządzeń ruchu, zwłaszcza mechanizmów
otwierania okien lub wrót w halach przemysłowych.
Znane dotychczas tego typu napędy składają się naj¬

częściej z silnika elektrycznego współpracującego ze
sprzęgłem przeciążeniowym albo przekładnią, śrubą na¬
pędową z nakrętką albo też ślimakiem i ślimacznicą.
Urządzenia te charakteryzują się złożoną budową, ko¬
niecznością częstej obsługi i konserwacji. Konserwacja
i obsługa na przykład mechanizmów otwierania okien
jest bardzo utrudniona, ponieważ mechanizmy te znaj¬
dują się w miejscach trudno dostępnych (np. przy su¬
ficie hal).
Celem wynalazku jest usunięcie wymienionych wad.

Cel osiągnięto przez skonstruowanie elektrycznego na¬
pędu mechanicznych urządzeń ruchu, posiadającego za¬
miast przekładni pasowej lub skrzynki przekładniowej
prosty silnik — śruba — nakrętka zawieszony wahliwie
mimośrodowo, co pozwala na zabezpieczenie napędza¬
nego mechanizmu przed przeciążeniem.
Istotą wynalazku jest zastosowanie mimośrodowego

zawieszenia obsady silnika w obejmie, która zamoco¬
wana jest z kolei wahliwie w stałej ramie napędu. Ta¬
kie zamocowanie obsady silnika pozwala na wykorzy¬
stanie obracającej się śruby nie tylko do wywoływania
ruchu roboczego, ale także do osiowego przesunięcia
układu silnik — śruba, co wykorzystane jest do obu-
kierunkowego wyłączania silnika. Następuje to w razie
przekroczenia dopuszczalnego obciążenia w czasie ru¬
chu roboczego lub po osiągnięciu położenia skrajnego.
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Wynalazek bliżej objaśniono na przykładzie wyko¬
nania elektrycznego napędu mechanizmu otwierania
okien, przedstawionego na rysunku, gdzie na fig. 1
przedstawiono widok mechanizmu z boku w położeniu
skrajnym okien, a fig. 2 — fragment widoku mecha¬
nizmu w drugim skrajnym położeniu okien. Napęd
składa się z silnika 1 połączonego ze śrubą 2 współ¬
pracującą z nakrętką 3, która osadzona jest w dźwig¬
ni 4. Dźwignia ta połączona jest z wałem 5 należącym
do zespołu otwierającego okna.
Silnik kołnierzowy 1 umocowany jest w obsadzie 6

zawieszonej mimośrodowo w obejmie 7 za pomocą
dwóch sworzni 8. Obejma 7 osadzona jest wahliwie w
stałej ramie 9 na czopach 10. Obejma 7 posiada dźwig¬
nię 11 opartą o dźwignię 12 z wycięciem 20, zamoco¬
waną w ramie 9 za pomocą sworznia 13. Drugie dłuż¬
sze ramię dźwigni 12 połączone jest ze sprężyną napi¬
nającą 14. Obejma 7 ma występ 15 współpracujący z
dwoma łącznikami krańcowymi 16. Rama 9 przymo¬
cowana jest do konstrukcji stalowej budynku 17 śru¬
bami 18.

Działanie napędu polega na uruchomieniu silnika 1
w odpowiednim kierunku za pomocą przycisku elek¬
trycznego. Silnik napędza śrubę 2, która współpracując
z nakrętką 3 porusza dźwignię 4 z wałem 5. Obrót
wału 5 o 90° powoduje otwieranie i zamykanie okien
przy pomocy dźwigni i łączników nie uwidocznionych
na rysunku.
W razie zaistnienia dodatkowego oporu w czasie

ruchu roboczego dźwigni 4, co następuje po dosunię-
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-ciu dźwigni 4 do zderzaków 19 lub podczas wystąpie¬
nia innych nie przewidzianych oporów, śruba 2 powo¬
duje osiowe przesunięcie obsady 6. Obsada ta, na sku¬
tek mimośrodowego zawieszenia powoduje wychylenie
obejmy 7 i naciśnięcie występem 15 łącznika krańco¬
wego zatrzymującego silnik 1. Wychyleniu obejmy 7
przeciwdziała sprężyna 14 za pośrednictwem dźwigien
U i 12.
Wycięcie 20 w dźwigni 12 spełnia rolę zatrzasku.

Regulacja oporów powodujących wyłączanie silnika 1,
możliwa jest za pomocą większego lub mniejszego na¬
pięcia sprężyny 14. Przykładowe wykonanie wynalazku
nie ogranicza zakresu jego stosowania. Elektryczny na¬
pęd według wynalazku znaleźć może zastosowanie
wszędzie tam, gdzie mechanizacji poruszania towarzy-
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szy konieczność zabezpieczenia układu przed nieocze¬
kiwanym wzrostem oporu ruchu (ruch do oporu wy¬
wołanego twardymi zderzakami).

Zastrzeżenie patentowe

Elektryczny napęd mechanicznych urządzeń ruchu
złożony z silnika, śruby i nakrętki, znamienny tym, że
posiada mimośrodowe zawieszenie obsady silnika (6)
w obejmie (7), która zamocowana jest wahliwie w sta¬
łej ramie napędu (9) i posiada występ (15) współpra¬
cujący z łącznikami krańcowymi (16), a ponadto posia¬
da dźwignię (11) opierającą się w wycięciu (20) dźwig¬
ni (12) napiętej sprężyną (14).

WDA-l. Zam. 5606, nakład 105 egz.
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